REQUERIMENTO Nº                      2025

Indico à Mesa, ouvido o Plenário e cumpridas as formalidades regimentais que encaminhe
proposta ao Exmo. Sr. Luiz Cabral de Oliveira Filho, Prefeito do Cabo de Santo Agostinho – PE,
solicito a construção de um muro de arrimo e aplicação de telas argamassadas em encostas,  AO
LADO DO CALÇAMENTO NOVO, PRÓXIMO A ASSEMBLEIA DE DEUS BARBALHO 1
BAIRRO BARBALHO 1, Neste Município.

                                 JUSTIFICATIVA

Solicitamos aos responsáveis pela pasta competente, bem como ao Exmo. Sr. Prefeito Luiz
Cabral de Oliveira Filho, que realize a supracitada obra, por motivo de insegurança dos moradores
dessa  localidade  citada  a  cima,  visto  que  nesta  localidade  devido  as  constantes  chuvas  e  a
proximidade de casas no local acarretará possível ocorrência de deslizamento podendo assim haver
uma catástrofe, situação essa de grande preocupação da população local e com o muro construído
evitaria esse tipo de ocorrência.

Deste modo solicito aos meus ilustres pares a aprovação desta proposição.

Sala das Sessões,

Cabo de Santo Agostinho – PE 12 de Março de 2025.

________________________________________________

MARCOS MARINHO DE SOUZA
VEREADOR

		2025-03-12T15:05:51-0300
	MARCOS MARINHO DE SOUZA:04360439474